
Ať se na to díváš
z jakékoliv

strany, život je
fantastický!

Carlo Acutis (1991 - 2006)

Ve škole se Carlo často přátelil s těmi,
kteří do kolektivu nezapadali. Nabídl

jim své přátelství a pomáhal jim
spřátelit se s druhými. Když viděl, že je
někomu ubližováno, vždy jej bránil. S

kamarády rád hrával fotbal. Se
spolužáky mluvil o Ježíši, i když se mu

občas za jeho názory posmívali. Ve
svém volném čase vytvořil na počítači
školní prezentaci s nabídkou míst, kde
byla možnost stát se dobrovolníkem a

pomáhat tak druhým.



Je
ží

š 
Kr

is
tu

s 
by

l C
ar

lo
vý

m
ne

jle
pš

ím
 p

ří
te

le
m

. Z
va

l j
ej

 d
o

ka
žd

éh
o 

ok
am

ži
ku

 s
vé

ho
 d

ne
.

Vy
pr

áv
ěl

 o
 n

ěm
 ta

ké
 s

vý
m

 b
líz

ký
m

,
ab

y 
se

 i 
on

i m
oh

li 
st

át
 je

ho
 p

řá
te

li.
N

ab
íz

el
 ji

m
, a

by
 s

e 
sp

ol
eč

ně
 s

 n
ím

úč
as

tn
ili

 m
še

 s
va

té
 n

eb
o 

al
es

po
ň

na
vš

tív
ili

 k
os

te
l.

Eu
ch

ar
is

ti
i d

ík
y 

sv
ém

u 
hl

ub
ok

ém
u

př
át

el
st

ví
 s

 Je
ží

še
m

 p
ři

ja
l C

ar
lo

 ji
ž 

ve
sv

ýc
h 

7 
le

te
ch

. Z
am

ilo
va

l s
i j

i n
at

ol
ik

,
že

 n
ěk

ol
ik

 le
t t

vo
ři

l v
ýs

ta
vu

 o
eu

ch
ar

is
tic

ký
ch

 z
áz

ra
cí

ch
. P

o 
pr

vn
ím

sv
at

ém
 p

ři
jím

án
í c

íti
l v

el
ko

u 
to

uh
u

na
vš

tě
vo

va
t m

ši
 s

va
to

u 
ka

žd
ý 

de
n.

Rá
d 

se
 m

od
lil

 p
ře

d 
eu

ch
ar

is
tic

ký
m

Je
ží

še
m

 p
ři

 a
do

ra
ci

 a
 ta

kt
o 

s 
ní

m
ro

zm
lo

uv
al

.

Pa
nn

a 
M

ar
ia

 b
yl

a 
je

di
no

u 
že

no
u

Ca
rl

ov
a 

ži
vo

ta
, j

ak
 r

ád
 ř

ík
al

. P
od

le
Ca

rl
a 

by
la

 p
ok

or
a 

to
, c

o 
je

 P
an

ně
M

ar
ii 

ne
jm

ile
jš

í. 
Sá

m
 s

e 
zř

ík
al

dr
ob

ný
ch

 v
ěc

í, 
kt

er
é 

m
ěl

 r
ád

 (j
ak

o
čo

ko
lá

da
 n

eb
o 

ob
líb

en
é 

fil
m

y)
 a

Pa
nn

ě 
M

ar
ii 

tím
to

 d
ar

ov
al

 k
yt

ic
i r

ůž
í,

kt
er

ou
 v

yu
ži

je
 n

a 
po

m
oc

 s
vý

m
ne

jp
ot

ře
bn

ěj
ší

m
 d

ět
em

.

Ke
 s

vá
to

st
i s

m
íř

en
í C

ar
lo

př
is

tu
po

va
l v

ět
ši

no
u 

ka
žd

ý
tý

de
n.

 D
áv

al
 s

i v
žd

y
př

ed
se

vz
et

í a
 s

na
ži

l s
e 

ta
k 

bý
t

le
pš

ím
 č

lo
vě

ke
m

. V
yz

ná
va

l s
e 

i
z 

tě
ch

 n
ej

m
en

ší
ch

 h
ří

ch
ů,

 a
by

zů
st

áv
al

 v
 ú

zk
ém

 p
řá

te
ls

tv
í s

Je
ží

še
m

.



Carlo neměl žádného sourozence, zato byl
obklopený velkou spoustou zvířat. Měl čtyři psy,

dvě kočky a zlaté rybičky. Rád zval své přátele
domů. Hráli spolu na playstationu a pomáhal jim s
ovládáním počítače. Na notebooku tvořil výstavy

o Ježíši, aby jej co nejvíce lidí mohlo poznat. Za
nejromantičtější schůzku dne označoval každodenní
modlitbu růžence k Panně Marii. Boží Slovo znal
Carlo velmi důkladně, obzvláště evangelia, která

četl stále dokola. Snažil se žít podle Ježíšova vzoru.
Často se o evangeliích bavil také s nevěřícími nebo

těmi, kteří měli odlišnou víru.

Acutisovi
Miláno



Když je krásný sluneční
den a voda v jezeře je

čistá a průzračná, odráží
jako zrcadlo všechno, co

je kolem
. Stejné by to

m
ělo být i s naší duší.

Pokud je jasná a pokojná
jako jezero, Bůh v ní uvidí

svůj vlastní odlesk…

K čem
u je vyhrát

tisíc bitev, pokud
nedokážeš vyhrát

nad svým
i vášněm

i?
Je to k ničem

u.
Skutečně bitvy

bojujem
e sam

i se
sebou.

Aby balón m
ohl vystoupit na

oblohu, m
usí odhodit závaží.

Podobně se i lidská duše, m
á-li se

pozvednout k nebi, potřebuje zbavit
i m

alých závaží, jako jsou lehké
hříchy. V případě, že se jedná o

sm
rtelný hřích, duše spadne k zem

i,
ale zpověď působí jako oheň, který
jí dá vystoupat nahoru - stejně jako
u horkovzdušného balónu. Proto je

třeba se často zpovídat, duše je
totiž dost kom

plikovaná.

I ta nejm
enší

slabost nás drží
připoutané na

zem
i tak, jako je to

s balónky, které
držím

e na
provázku.

Jediná věc,
které se m

ám
e

opravdu bát, je
hřích.

Proč se lidé
starají o krásu

vlastního těla, a
nikoli o krásu

duše?

Podle m
ě m

noho lidí
nechápe skutečnou

hodnotu m
še svaté a její

hloubku. Kdyby si
uvědom

ili, že se nám
 Pán

opravdu daroval jako náš
pokrm

 a nápoj v
eucharistii, chodili by do
kostela co nejčastěji, aby

toto bohatství získali!

Po svatém
přijím

ání se Carlo
začínal m

odlit
těm

ito slovy:
“Ježíši, udělej si

pohodlí. Chovej se
jako dom

a.”



N
ajděte Boha

a naleznete
sm

ysl svého
života.

Ježíši, udělej ze
m

ě takového
svatého, jakým
m

ě chceš m
ít.

Všichni lidé
jsou Boží
tvorové.

M
ým

 životním
program

em
 je

být neustále
spojen s
Ježíšem

.

Eucharistie
je Srdce
Ježíšovo.

N
ejvětší dar,

který Bůh dal
lidem

, je
jednorozený
Syn Boží Ježíš

Kristus.

Eucharistie je Ježíš
skutečně přítom

ný ve
světě, stejně jako když

ho v době apoštolů
učedníci viděli chodit
jako člověka z m

asa a
kostí po ulicích

Jeruzalém
a.

Eucharistie
je m

oje
dálnice do

nebe!

Plody každodenní
Eucharistie se duše
nejvíce posvěcují a

uchrání se před
nebezpečím

i, která by
m

ohla ohrozit jejich
věčnou spásu.

Když trávím
e čas na

sluníčku, opálím
e se;

zatím
co zůstávám

e-li
před Ježíšem

 v
eucharistii, stávám

e se
svatým

i.

Sm
utek je hledět

jen na sebe;
hledět na Boha

je radost.

O
brácení není

nic jiného než
přestat hledět do
zem

ě a začít se
dívat vzhůru.

Stačí jen
pohnout očim

a.



Kdyby se někdy stalo,
že někdo na cestě k

Bohu zabloudí, Pán si
dřív nebo později

vzpom
ene na

m
odlitby jeho

blízkých a dovede ho
zpátky do ovčince.

To jediné, oč
je třeba prosit
v m

odlitbě, je
touha po
svatosti.

N
eustále pros

svého anděla
strážného o

pom
oc. M

usí se
stát tvým
nejlepším
přítelem

.

Život je opravdu
krásný pouze
tehdy, když

dokážem
e m

ilovat
Boha nade všechno

a bližního jako
sebe.

O
brácení není nic

jiného než
přestat hledět do
zem

ě a začít se
dívat vzhůru.

Stačí jen pohnout
očim

a.

Růženec je
nejkratší

cestou do
nebe.

U
m

írám
 rád,

protože jsem
 prožil

svůj život, aniž bych
prom

rhal byť jen
m

inutu na věci,
které Bohu nedělají

radost.

N
eboj se, protože

Ježíšovým
 vtělením

se sm
rt stává

životem
, a není

třeba před ní utíkat:
na věčnosti nás čeká

něco naprosto
m

im
ořádného.

To, co m
ám

za úkol
uskutečnit já,

nem
ůže

uskutečnit
nikdo jiný.

N
aše cíle

nem
ají být

konečné, ale
nekonečné.

N
e já, ale
Bůh.

Ať se na to
díváš z

jakékoliv
strany, život

je fantastický!





Carlo chodil s rodinou na procházky do lesa
a často je doprovázeli jejich čtyři psi. O

legraci tak nem
ěli nouzi. Když viděl

pohozené odpadky, sbíral je, aby chránil
přírodu. S přáteli pouštěl na louce draky.

M
ěl rád i ta nejm

enší zvířata. Jednou, když
byl ještě m

alý kluk, viděl svého kam
aráda

zabít ještěrku, bylo m
u to m

oc líto a
dom

louval m
u, aby to už nikdy neudělal.

Carlo byl rád, že s ním
 je kdekoliv na cestě

také Ježíš. N
ež vyrazil na vícedenní výlet,

vždy si zjistil, jaký kostel je blízko, aby se
m

ohl účastnit m
še svaté.

N
a prázdniny Carlo jezdíval do italského m

ěsta
A

ssisi, kde se seznám
il se sv. Františkem

.
O

bdivoval jeho pokoru, kterou se snažil
napodobit. Se sv. Františkem

 z Assisi je také
spojuje jejich láska k eucharistii. Bylo to jeho

nejm
ilejší m

ísto, a proto je zde také pohřbený.

Jednou byli s rodinou na m
oři a Carlo si m

oc přál
vidět delfíny. Prosil proto Pána Ježíše, aby je

spatřil. Jeho dědeček vypráví, že byla velm
i m

alá
šance na to, aby je potkali. N

ajednou, zničehonic
se ukázaly desítky delfínů a doprovázeli je po

třicet m
inut.

V roce 2000 Carlo poprvé navštívil Vatikán. Když
byl s rodinou na návštěvě vatikánských zahrad,

byl nadšený z představy, že by m
ohl potkat

papeže. Kněze i papeže m
ěl ve velké úctě jako

Boží služebníky. Velm
i m

u záleželo na církvi a
hájil její názory.

Pár m
ěsíců před svou sm

rtí Carlo navštívil
portugalské m

ěsto Fatim
u, kde se Panna M

aria
ve 20. století zjevila třem

 pasáčkům
. Carlo pátral

po všech m
ístech, kde se Panna M

aria zjevila
lidem

, sepsal je a vytvořil z toho na internetu
výstavu.

PO
U

ŠTĚN
Í

D
RA

KŮ

O
CH

RA
N

A
ZVÍŘA

T

N
Á

VŠTĚVA
KO

STELŮ

SV. FRA
N

TIŠEK
Z A

SSISI

D
ELFÍN

I

N
Á

VŠTĚVA
VA

TIKÁ
N

U

ZJEVEN
Í

PA
N

N
Y M

A
RIE



Carlo se přátelil s
vrátnými, které potkával
cestou do školy, s cizinci,
kteří ve městě byli noví a

neměli zde tak moc přátel
nebo s lidmi bez domova,
kterým přinášel teplé jídlo
a spacáky, když byla zima.

Když byl Carlo kdekoli
na cestě, ať už šel do

školy, na výlet do přírody
nebo jel na prázdniny,

všímal si nejen krásného
prostředí, ale hlavně lidí
kolem sebe. Obzvláště

takových, kteří na
pozornost okolí nebyli

zvyklí.

Carlo se denně modlil ke
svému andělu strážnému.

Věděl, že je neustále na
cestách s ním a považoval

jej za svého blízkého přítele.
Prosil ho, aby mu pomáhal
v boji vedeném proti svým

hříchům.

JEŽÍŠ

CARLO



Carlo Acutis (1991 - 2006)





Acutisovi
Miláno













JEŽÍŠ

CARLO


